
COMUNE DI AFRAGOLA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 00043/2020 del 29/09/2020

OGGETTO:

Ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20, D. Lgs. 19.08.2016, n. 175, come modificato dal D.lgs. 16.06.2017, n.

100.

Il giorno 29/09/2020 alle ore 10.15 nella sala delle adunanze del Consiglio Comunale, in prima convocazione ordinaria, sono stati

convocati a seduta, a norma di legge, i Consiglieri comunali.

CLAUDIO GRILLO

TOMMASO BASSOLINO

ANTONIO CAIAZZO

RAFFAELE FUSCO

ANNA IZZO

ANTONIO BOEMIO

FRANCESCO CASTALDO

ASSUNTA ANTONIETTA DI MASO

ANTONIO LANZANO

BENITO ZANFARDINO

PRESENTI

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

ASSENTI

GRAZIA MOCCIA

BIAGIO MONTEFUSCO

ARCANGELO AUSANIO

GAETANA CUCCURESE

CRESCENZO RUSSO

RAFFAELE BOTTA

GIOVANNI BOCCELLINO

CAMILLO MANNA

MICHELE BENCIVENGA

PRESENTI

P

P

P

P

P

P

P

P

P

ASSENTI

MARIA CARMINA SEPE

VINCENZO DE STEFANO

FRANCESCO FUSCO

A

A

A

DOMENICO TUCCILLO

GENNARO GIUSTINO

GENNARO DAVIDE CASTALDO

A

A

A

Partecipa MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO - Segretario Generale

Presiede TOMMASO BASSOLINO - Presidente

Verificato il numero legale, TOMMASO BASSOLINO - Presidente -invita a deliberare sulla proposta di deliberazione all'oggetto,

sulla  quale i  responsabili  dei  servizi  interessati  hanno espresso i  pareri,  richiesti  ai  sensi  dell'art.  49 del  Decreto Legislativo

18/08/2000,  n° 267.

Esito: Approvata

N° PAP-02549-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 09/10/2020 al 24/10/2020

L'incaricato della pubblicazione
CIRO BALSAMO



2DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

Risultano presenti in aula n. 19 Consiglieri (Sindaco, T.Bassolino, Caiazzo,R. Fusco, A.Izzo, A. Boemio, F. Castaldo, A.A. Di Maso,
A. Lanzano, B. Zanfardino, G. Moccia, B. Montefusco, A. Ausanio, G.Cuccurese, C. Russo, R. Botta, G. Boccellino, C.Manna,
Bencivenga) ed assenti n.6 ( M.C. Sepe, V. De Stefano, F. Fusco, D. Tuccillo, G. Giustino, G.D. Castaldo)

Il V. Presidente Dott.C.Manna, pone all’ attenzione del civico consesso l’argomento ad oggetto: “Ricognizione periodica delle
partecipazioni pubbliche ex art. 20, D. Lgs. 19.08.2016, n. 175, come modificato dal D.Lgs. 16.06.2017, n. 100”

Relaziona sull’argomento l’Assessore Affinito

Il Cons. T.Bassolino riassume la presidenza

Alle ore 11.25 entra il Cons. De Stefano-Presenti n. 20

Intervengono i Consiglieri Bencivenga e Boccellino

Prende la parola l’Assessore Affinito

Replicano i Consiglieri Boccellino e Bencivenga

Entra in aula il Cons.Tuccillo-Presenti n.21

Si allontanano dall’aula i Conss. Botta, Boccellino e Manna-Presenti n.18

Non essendoci altri interventi, il Presidente pone in votazione per appello nominale,la proposta di deliberazione ad oggetto: “Ricognizione
periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20, D. Lgs. 19.08.2016, n. 175, come modificato dal D.Lgs. 16.06.2017, n. 100”

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione;

 Visto i pareri sulla predetta proposta resi dal Responsabile del Settore competente, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi
dell'art.49 del T.U.E.L. n.267/00,

 Visto il parere espresso dalla competente Commissione Consiliare,

 Con votazione espressa per appello nominale, che riporta il seguente esito:

 Presenti n.18

Voti favorevoli n. 13 (Sindaco, T.Bassolino, R. Fusco, A.Izzo, A. Boemio, F. Castaldo, A.A. Di Maso, A. Lanzano, B. Zanfardino, V.
De Stefano G. Moccia, B. Montefusco, A. Ausanio)

Astenuti n.5 (Conss.Caiazzo, Tuccillo,Cuccurese, Russo e Bencivenga)

Assenti n.7 ( M.C. Sepe, F. Fusco, G. Giustino, Botta,G.D. Castaldo, Boccellino, Manna)

DELIBERA

di approvare la ricognizione al 31.12.2019 delle società in cui il Comune di Afragola detiene partecipazioni, dirette o indirette come
disposto dall’art. 20 del D.Lgs 19/8/2016, n. 175 come modificato dal D.Lgs. 16/6/17 nr. 100 e analiticamente dettagliata nella
relazione tecnica, allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di prendere atto che la ricognizione effettuata non prevede un nuovo piano di razionalizzazione;

di confermare la non alienazione della società partecipata Afragol@net srl Unipersonale, unica partecipazione non in liquidazione,
dell’ente Comunale;

di trasmettere il presente provvedimento alla società partecipata del Comune di Afragola di cui all’allegato a);

di assicurare che l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione, sarà comunicato alla banca dati società partecipate, ex



3DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

art. 24, co 1 del dal Decreto Legislativo n. 175 del 19 agosto 2016 e D.L. 90/2014; a cura del Settore finanziario;

di trasmettere, altresì, il presente provvedimento alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti, sempre a cura del Settore
finanziario;

Per la trascrizione integrale degli interventi dei Consiglieri Comunali si fa rinvio al resoconto verbale della Società Afragol@net,
pubblicato a sua cura sul sito istituzionale dell' Ente.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con proprio atto deliberativo n. 60 del 14.05.2020 la Giunta Comunale, ha proposto al Consiglio Comunale, di
deliberare in merito alla  ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20, D. Lgs. 19.08.2016, n. 175, come modificato dal
D.lgs. 16.06.2017, n. 100, possedute dal Comune di Afragola al 31.12.2019, nonché di prendere atto che non risulta necessario alcun
adeguamento al precedente piano di razionalizzazione.

VISTO l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

CONSIDERATO quanto disposto dal D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 7 agosto 2015 n. 124,
rubricato “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” (di seguito anche TUSP), che costituisce il nuovo Testo unico in
materia di Società a partecipazione Pubblica come integrato e modificato dal Decreto legislativo 16 giugno 2017, n. 100.

CONSIDERATO ALTRESÌ che ai sensi del T.U.S.P (cfr art. 4 co 1) le Pubbliche Amministrazioni, ivi compresi i Comuni, non
possono, direttamente o indirettamente, mantenere partecipazioni, anche di minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di
beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali.

ATTESO CHE l’Ente Comunale, fermo restando quanto sopra indicato, può mantenere partecipazioni in società:

-         esclusivamente per lo svolgimento delle attività indicate dall’art. 4, co 2, del T.U.S.P:

“a) produzione di un servizio di interesse generale, ivi inclusa la realizzazione e la gestione delle reti e degli impianti funzionali ai servizi
medesimi; 
b) progettazione e realizzazione di un'opera pubblica sulla base di un accordo di programma fra amministrazioni pubbliche, ai sensi
dell'articolo 193 del decreto legislativo n. 50 del 2016;                                                                                

c) realizzazione e gestione di un'opera pubblica ovvero organizzazione e gestione di un servizio d'interesse generale attraverso un contratto
di partenariato di cui all'articolo 180 del decreto legislativo n. 50 del 2016, con un imprenditore selezionato con le modalità di cui all'articolo
17, commi 1 e 2; 
d) autoproduzione di beni o servizi strumentali all'ente o agli enti pubblici partecipanti, nel rispetto delle condizioni stabilite dalle direttive
europee in materia di contratti pubblici e della relativa disciplina nazionale di recepimento; 
e) servizi di committenza, ivi incluse le attività di committenza ausiliarie, apprestati a supporto di enti senza scopo di lucro e di
amministrazioni aggiudicatrici di cui all'articolo 3, comma 1, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del 2016;

….omissis…

ed in particolare (cfr. comma 4) per “ Le società in house hanno come oggetto sociale esclusivo una o più delle attività di cui alle lettere a),
b), d) ed e) del comma 2. omissis… tali società operano in via prevalente con gli enti costituenti o partecipanti o affidanti”;

RILEVATO CHE il Comune di Afragola con Delibera di Giunta Comunale n. 150 del 19.12.2018 e con successiva Delibera di Consiglio
Comunale n. 116 del 28.12.2018, ha provveduto ad adempiere alla Revisione periodica delle partecipazioni possedute dal Comune di
Afragola ex art. 20, D.Lgs 19 agosto 2016, n. 175. Censimento annuale ex art. 17 D.L. n. 90/2014, con tutti gli adempimenti connessi.

TENUTO CONTO CHE l’art. 20 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, ai commi 1 e 2 in continuità con la legge di stabilità per l’anno
2015, dispone che “…..le amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, con proprio provvedimento, un’analisi dell’assetto
complessivo delle società in cui detengono partecipazioni, dirette o indirette, predisponendo, ove ricorrano determinati presupposti, un
piano di riassetto per la loro razionalizzazione, fusione o soppressione, anche mediante messa in liquidazione o cessione” – per le
partecipazioni per le quali si verifica anche una sola delle seguenti condizioni:

1. non sono riconducibili ad alcuna delle categorie di cui all'articolo 4, sopra richiamato; 
2. che risultino prive di dipendenti o abbiano un numero di amministratori superiore a quello dei dipendenti; 
3. partecipazioni in società che svolgono attività analoghe o similari a quelle svolte da altre società partecipate o da enti pubblici

strumentali; 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#193
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#180
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#003


5DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

4. partecipazioni in società che, nel triennio precedente, abbiano conseguito un fatturato medio non superiore a un milione di euro; 
5. partecipazioni in società diverse da quelle costituite per la gestione di un servizio d'interesse generale che abbiano prodotto un

risultato negativo per quattro dei cinque esercizi precedenti;
6. necessità di contenimento dei costi di funzionamento;
7. necessità di aggregazione di società aventi ad oggetto le attività consentite all'articolo 4.

ATTESO CHE il Comune di Afragola, in ragione delle determinazioni assunte nel corso del tempo, detiene attualmente il capitale sociale
delle seguenti società:1. Afragol@Net Srl Unipersonale c.f. 05025651216 – quota 100%; 2. Città del Fare c.f. 03556041212 – Agenzia
Locale di Sviluppo dei Comuni a Nord-Est di Napoli SCpA. – quota del 15,83%, la quale ai sensi dell’art. 611, della Legge 190/2014 è in
liquidazione, giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 17.05.2016.

PRESO ATTO CHE la società Afragol@Net Srl Unipersonale, la quale ha sede legale in Afragola alla Piazza Municipio, 1 CF. e partita
IVA 05025651216, capitale sociale €. 15.000,00, società con un unico socio, quale il Comune di Afragola, è attiva;

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 22.07.2016,e con successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.07.2016,
avente ad oggetto “Modifica dello Statuto della società Afragol@net Srl ed approvazione dello schema di Convenzione tra detta società ed
il Comune di Afragola per l’affidamento, in regime di in house providing, dei servizi di supporto nell’area amministrativa, finanziaria,
tecnica ed informatica”ha provveduto ad approvare una relazione tecnica da cui scaturisce l’importanza per l’ente comunale
dell’affidamento in house providing alla società Afragol@net Unipersonale srl, ad apportare le modifiche allo Statuto della predetta società
Afragol@net nonchè ad approvare lo schema di convenzione con la società Afragol@net srl ed il conseguente affidamento per nove anni
dei servizi di supporto al comune di Afragola per come ivi previsti;

per la società Afragol@net srl Unipersonale, sono stati eliminati in quanto decaduti i contratti di servizio esistenti a giugno 2016 e sostituiti
da un nuovo contratto di servizio, predisposto nel rispetto della normativa sopra evidenziata, e unico nel regolare i rapporti tra Comune e
Società Partecipata;

il predetto contratto di servizio e lo statuto comunale modificato, hanno rispecchiato quanto indicato dal Decreto Legislativo n. 175 del 19
agosto 2016, le cui disposizioni hanno a oggetto la costituzione di società da parte di amministrazioni pubbliche, nonché l'acquisto, il
mantenimento e la gestione di partecipazioni da parte di tali amministrazioni, in società a totale o parziale partecipazione pubblica, diretta o
indiretta.

PRESO ATTO, ALTRESÌ, CHE il Comune di Afragola deteneva anche il capitale sociale (100%), della società Porta della Campania
SpA, Società di trasformazione urbana della Città di Afragola,costituita giusta delibera di Consiglio comunale n. 88 del 29.07.2010, la quale
non ha attivato il proprio oggetto sociale, di modo che la stessa risultava non operativa. Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del
16.12.2016, è stato deliberato lo scioglimento della predetta società e successivamente è stato nominato il liquidatore. Nell’anno 2019 la
predetta società è stata estinta.

TENUTO CONTO CHE la società Afragol@net srl Unipersoanle rientra nella fattispecie di cui al punto d) dell’art 4 co 2 del D.Lgs. 19
agosto 2016, n. 175 ed inoltre ciò viene confermato anche dalla previsione normativa indicata dall’art. 4 comma 4, il quale così recita: “ Le
società in house hanno come oggetto sociale esclusivo una o più delle attività di cui alle lettere a), b), d) ed e) del comma 2. Salvo quanto
previsto dall'articolo 16, tali società operano in via prevalente con gli enti costituenti o partecipanti o affidanti.”;

la predetta società chiamata a svolgere non attività di impresa bensì “attività amministrativa in forma privatistica”, ossia che erogano beni o
servizi direttamente a favore dell’ente territoriale controllante e strettamente necessari all’espletamento delle loro attività istituzionali, vale a
dire a diretto ed immediato supporto di funzioni amministrative di natura pubblicistica di cui resta titolare l’ente di riferimento e con i quali
lo stesso ente provvede al perseguimento dei propri fini istituzionali;

TENUTO, ALTRESì, CONTO CHE la società Afragol@Net Srl Unipersonale assicura i servizi di cui sopra, attraverso 26 dipendenti,
distribuiti in 4 aree e precisamente: 1. Area Finanziaria; 2.Area Tecnica; 3.Area Informatica; 4.Area Amministrativa;

la società in house providing, Afragol@net srl Unipersonale, svolge finalità pubbliche nel pieno rispetto dei fondamentali principi di
efficienza, efficacia, economia e trasparenza. Essa ha per oggetto l’organizzazione, la gestione e la prestazione di servizi strumentali e di
supporto alle attività del Comune di Afragola suddistinte nelle predette n. 4 (quattro aree);

il modello gestionale “in house” garantisce l’effettiva capacità di produzione dei servizi in condizioni di convenienza economico-produttiva;



6DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

la peculiarità dell’affidamento in house providing per l’ente comunale al fine dello svolgimento dei fini istituzionali dello stesso, si sostanzia
da un lato nel fronteggiare la carenza di organico in cui attualmente versa l’ente comunale, dall’altro per criteri di economicità nonché di
specialità del supporto da parte delle risorse umane appartenenti alla società partecipata. 

CONSIDERATO CHE non sussistono le fattispecie di alienazione cui all’art 20 co 2 del D.Lgs. 175/2016 dell’unica società partecipata
del Comune di Afragola, Afragol@net srl Unipersonale, così come specificato nella relazione allegata (all. a) già allegata alla Delibera di
Giunta n. 60 del 14.05.2020 .

 CONSIDERATO ALTRESÌ CHE che la ricognizione è adempimento obbligatorio anche nel caso in cui il Comune non possieda alcuna
partecipazione, esito che comunque deve essere comunicato alla sezione della Corte dei conti competente ai sensi dell'articolo 5, comma 4,
e alla struttura di cui all'articolo 15, T.U.S.P;

RICHIAMATO il Piano Operativo e la connessa Relazione Tecnica Operativo munita dei relativi allegati, adottato giusta Deliberazione di
Giunta Comunale n. 50 del 09.06.2015 e successiva Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 08.07.2015 il quale nello specifico, ha
previsto azioni atte a raggiungere gli obiettivi e le finalità stabilite dalla Legge 190/2014, che solo la società partecipata Afragol@net srl
Unipersonale, ha realizzato.

RICHIAMATE, ALTRESÌ, le  proprie deliberazioni di Giunta Comunale n. 27 del 31.03.2017 e Delibera di Consiglio Comunale n. 137
del 29.09.2017 nonché le deliberazioni di Giunta Comunale n. 150 del 19.12.2018 e  Delibera di Consiglio Comunale n. 116 del
28.12.2018, con le quali il Comune di Afragola ha provveduto ad adempiere alla Revisione periodica delle partecipazioni possedute dal
Comune di Afragola ex art. 20, D.Lgs 19 agosto 2016, n. 175. Censimento annuale ex art. 17 D.L. n. 90/2014, con tutti gli adempimenti
connessi.

TENUTO CONTO dell’esito della ricognizione effettuata come risultante dalla relazione tecnica (allegato a) già allegata alla Delibera di
Giunta n. 60 del 14.05.2020.

CONSIDERATO CHE alla luce delle predette Deliberazioni, della non mutata situazione nonché delle recenti disposizioni legislative in
materia di società a partecipazione pubblica ed in particolare dell’art 20 e 24 del D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175, si  possa procedere alla
revisione periodica delle partecipazioni societarie.

CONSIDERATO ALTRESÌ CHE non risulta necessario alcun adeguamento al precedente piano di razionalizzazione, confermando
pertanto la non alienazione della società partecipata Afragol@net srl Unipersonale, unica partecipazione non in liquidazione, per le
motivazioni espresse di cui sopra nonché nella relazione allegata (all. a).

VISTO la Deliberazione di Consiglio Comunale n 33 del 17.05.2016 con la quale è stato deliberato lo scioglimento della Società Città del
Fare; la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28.07.2016 con la quale è stato modificato lo Statuto della società Afragol@net Srl
ed approvato lo schema di Convenzione tra detta società ed il Comune di Afragola per l’affidamento, in regime di in house providing, dei
servizi di supporto nell’area amministrativa, finanziaria, tecnica ed informatica”.

VISTO altresì il parere del Collegio dei Revisori n. 20 del 03.06.2020, che si allega (all. 2).

 PRESO ATTO del parere favorevole ex art. 49, D.Lgs. 267/2000, espresso dal Dirigente del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità
tecnica ed alla regolarità contabile.

PROPONE AL CONSIGLIO DI DELIBERARE

1. di approvare la ricognizione al 31.12.2019 delle società in cui il Comune di Afragola detiene partecipazioni, dirette o indirette come
disposto dall’art. 20 del D.Lgs 19/8/2016, n. 175 come modificato dal d.lgs. 16/6/17 nr. 100 e analiticamente dettagliata nella
relazione tecnica, allegato A), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di prendere atto che la ricognizione effettuata non prevede un nuovo piano di razionalizzazione;

1. di confermare la non alienazione della società partecipata Afragol@net srl Unipersonale, unica partecipazione non in liquidazione,
dell’ente Comunale;

4. di trasmettere il presente provvedimento alla società partecipata del Comune di Afragola di cui all’allegato a);
5. di assicurare che l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione, sarà comunicato alla banca dati società partecipate, ex



7DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

art. 24, co 1 del dal Decreto Legislativo n. 175 del 19 agosto 2016 e D.L. 90/2014;
6. di trasmettere, altresì, il presente provvedimento alla sezione regionale di controllo della Corte dei Conti;
7. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

 

 



8DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



9DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



10DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



11DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



12DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



13DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



14DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



15DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



16DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



17DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



18DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



19DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



20DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



21DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



22DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

Comune di Afragola
Smistamento: SETTORE_FINANZIARIO
Prt.G.0033789/2020 - I - 03/06/2020 15:36:23



23DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

Pagina 2 - c_a064_0033789/2020



24DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

Pagina 3 - c_a064_0033789/2020



25DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

Pagina 4 - c_a064_0033789/2020



26DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



27DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



28DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



29DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



30DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020



31DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

COMUNE DI AFRAGOLA

Parere Tecnico Responsabile del Procedimento

per la Proposta di Delibera N° 00035/2020 del 17/06/2020.

Avente oggetto:

Ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20, D. Lgs. 19.08.2016, n. 175, come

modificato dal D.lgs. 16.06.2017, n. 100.

Il Dirigente del Settore AFRAGOLA_SETTORE_FINANZIARIO esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

AFRAGOLA, 17/06/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



32DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

COMUNE DI AFRAGOLA

Parere di regolarita' contabile

per la Proposta di Delibera N° 00035/2020 del 17/06/2020.

Avente oggetto:

Ricognizione periodica delle partecipazioni pubbliche ex art. 20, D. Lgs. 19.08.2016, n. 175, come

modificato dal D.lgs. 16.06.2017, n. 100.

Il Dirigente del Settore Finanziario esprime parere: Favorevole

Parere espresso ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, comma 1,DLgs. 267/2000

AFRAGOLA, 17/06/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



33DELC N° 00043/2020 del 29/09/2020

La seduta viene tolta alle ore 16.00

Letto, confermato e sottoscritto.

Del che si è redatto il presente verbale a cura del Segretario_Generale MARIA GIUSEPPINA

D'AMBROSIO che attesta autenticità a mezzo sottoscrizione con firma digitale:

Presidente

TOMMASO BASSOLINO

Segretario Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all'Albo Pretorio ai sensi

dell'articolo 124, comma 1, del d.lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Afragola, 09/10/2020

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'ufficio si attesta che la presente deliberazione:

- E' divenuta esecutiva il giorno 19/10/2020, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art 134, comma 3,

D.Lgs. 267/2000)

Segretario Generale

MARIA GIUSEPPINA D'AMBROSIO

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualita' di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Deliberazione n° DEL 00043/2020 e' conforme al

documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.


